
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 09 de março de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº622  Ticket: 62200 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00007/2016. As nove 
horas e quinze minutos do dia oito de março de dois mil e 
dezesseis, após o credenciamento da licitante participante do 
Pregão Presencial 00007/2016, inicou-se a sessão na sede da 
Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz 
Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, 
Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula 
Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Ana 
Maria Rodrigues de Almeida, Regiane Mianti de Lima, 
designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da 
Portaria nº 4.299 de 06/11/2015, e a licitante devidamente 
credenciada, para o recebimento e abertura do envelope de 
proposta, realização da fase de lances verbais e posterior 
abertura dos envelopes de habilitação da licitante vencedora. 
Na ocasião a pregoeira constatou que foi recebido, por 
ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e 
HABILITAÇÃO da seguinte empresa: LICITANTE(S) 
CARMEN L.M.BRENTEGANI ME, CNPJ 
09.359.983/0001-21, REPRESENTANTE(S) Carmen L. 
Martineli Brentegani, RG nº 18.023.710-X SSP/SP. A 
empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual foi 
entregue para vistoria e rubricação pelos presentes. 
Verificada a regularidade do mesmo, procedeu-se à sua 
abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou que a 
empresa atendeu ao prescrito no edital. Feita a apuração e 
identificado o menor preço nos termos da lei 10.520/2002, 
passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o 
resultado do ítem, na forma dos LANCES VERBAIS. Em 
ato contínuo foi aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO, 
constatando que a empresa apresentou documentação de 
forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa: 
CARMEN L.M. BRENTEGANI- ME, CNPJ/CPF: 
09.359.983/0001-21, ENDEREÇO: RUA MARQUES DO 
HERVAL, 174 - CENTRO - ESPIRITO STO PINHAL - SP 
- CEP: 13990-000. Seq. 1, Item 014834, Descrição OVO 
DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO 90 
GRAMAS, Marca Sicao/Barry Calebaut- Manipulado: 
Vilett, UN. Un., Qtd. 820, Valor Unitário R$ 4,00, Valor 
Total R$ 3.280,00. Sub Total R$ 3.280,00. Total Geral R$ 
3.280,00. Aberta a possibilidade de apresentação de recurso 
não houve manifestação de interpor recurso, desistindo a 
empresa licitante dos prazos recursais, concordando todos 
com o procedimento do certame e nada tendo a questionar 
sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se 
a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada 
pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitante 
presente que o desejar. Ana Paula M. Conesa-Pregoeira, 
Ana Maria R. de Almeida-membro, Regiane Mianti de 
Lima-Membro, Carmen L. M. Brentegani-Representante. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 
 

Processo Licitatório nº 00016/2016 – PREGÃO nº 
00004/2016. 
 

Partes: Município de Albertina e CALDAS INDUSTRIA 
QUIMICA LTDA EPP 
 

Objeto: Registro de Preços  para contratação microempresa 
- ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparadas para 
aquisição de produtos químicos para utilização na Estação 
de Tratamento de Água deste município. 
 

Prazo: 06/03/2017 
 

Valor: R$ 11.627,00 (Onze Mil Seiscentos e Vinte e Sete 
Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

193 02.02.07.17.512.5029.4.034.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 04 de março de 
2016. 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 00007/2016 
 

Processo Licitatório nº 00015/2016 – PREGÃO nº 
00003/2016. 
 

Partes: Município de Albertina e CONSTRUTORA 
SCALA GUACU LTDA 
 

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de 
preparação e fornecimento de CBUQ - Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente - Classe "D" do DER, para 
operação tapa-buracos nas ruas do município de 
Albertina/MG.  
 

Prazo: 06/03/2017 
 

Valor: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

161 02.02.05.15.451.5023.3.016.4490.51.00 

161 02.02.05.15.451.5023.3.016.4490.51.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de março de 
2016. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 

 


